证券代码：000966          证券简称：长源电力        公告编号：2025-007

国家能源集团长源电力股份有限公司

关于全资子公司长源电力汉川公司四期 2×1000MW扩建工
程 IMS智慧企业信息化基础设施建设项目关联交易的进展

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易情况概述

公司全资子公司国能长源汉川发电有限公司（以下简称汉川公司）经公开招

标，确定国能信控技术股份有限公司（以下简称国能信控）为长源电力汉川公司

四期 2×1000MW 扩建工程 IMS 智慧企业信息化基础设施建设项目的中标方，项

目中标金额为 1,246.15 万元（具体内容详见公司于 2025 年 2 月 10 日在《中国证

券报》《证券时报》和巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司长源电力汉川公司

四期 2×1000MW 扩建工程 IMS 智慧企业信息化基础设施建设项目关联交易的公

告》，公告编号：2025-004）。

二、关联交易进展情况

2025 年 2 月 27 日，汉川公司与国能信控签署了《长源电力汉川公司四期

2×1000MW 扩建工程 IMS 智慧企业信息化基础设施建设项目合同》，其主要内

容如下：

1. 合同标的：发包人（汉川公司，下同）同意承包人（国能信控，下同）

建设一套门禁系统，并无缝接入到汉川公司现有物联网中；建设安全生产和 ICS

监控两套独立的监控系统，采用半球、枪机、球机、节景等多种规格高清网络摄

像机，并在汉川公司云存储系统上进行存储空间扩容，保持与原有云存储系统的

融合；基于汉川公司已建的 IMS 管理系统建设内容进行#7、#8 机组扩展延伸，

包括：数据平台、业务平台、业务应用等。

2. 合同价格：人民币 1,246.15 万元。

3. 付款方式：合同为固定总价合同，合同价为含税价，涵盖了承包人为履

行本合同规定的义务和风险所需的全部费用，包括专用技术使用费、技术转让分

摊费、设计、设备供货、安装、调试试验考核、运输、 保险、技术资料、利润

等和与本合同有关的所有税 (含进口设备和材料关税、增值税等所有税费) 和费

用、政策性文件规定及合同所有的安全防护、文明施工措施费、不可预见费等。

（1）预付款的支付

合同生效日期起一个月内，承包人提供发包人同意的履约保函（合同总价的

10%）和金额为合同总价 10% 的财务收据正本一份，发包人审核无误后一个月

内，支付给承包人合同总价的 10%作为预付款。

（2）软件开发费的支付

I. 承包人完成智能安全管理拓展软件、移动应用拓展软件并经发包人审定确

认，承包人开具软件总额 50%的增值税发票(含软件预付款 10%)，收到发票发包

人审核无误后一个月内支付软件开发费用的 40%。

II. 承包人完成智能设备管理拓展软件、项目全过程管理拓展软件、系统指

标数据分析拓展软件、智能工作台拓展软件、能损系统拓展软件并经发包人审定

确认，承包人开具软件总额 50%的增值税发票，收到发票发包人审核无误后一个

月内支付软件开发费用的 45%。

III. 剩余 5％作为软件质量保证金，发包人已经签发了最终验收证书且保证

期满后一个月内，发包人支付给承包人合同软件开发费用的 5％。

（3）硬件设备费的支付

I. 设备到货达到 50%时开始付款，支付到货硬件总额的 40%价款，开具到

货硬件总额增值税发票(含硬件预付款 10%)，收到发票发包人审核无误后一个月

内支付。

II. 设备全部到货、安装、调试完毕后，支付到货硬件总额 45%价款，开具

到货硬件总额增值税发票，收到发票发包人审核无误后一个月内支付。

III. 剩余 5％作为设备质量保证金，发包人已经签发了最终验收证书且保证

期满后一个月内，发包人支付给承包人合同设备价格的 5％，如有质量问题，应

扣除相应部份。

4. 项目工期：合同设备的交货、配合安装工作应满足工程安装进度和顺序

的要求。发包人要求全部设备到达交货地点的时间为合同签订后 10 个月内，交

货地点为汉川公司。项目投运时间为合同签订后 18 个月内，最终时间由双方根

据发包人工程进度确定。

5. 主要违约责任：

（1）承包人派到现场服务项目经理或主要的技术人员应是有实践经验、可

胜任此项工作的人员并对其行为负全责。承包人在投标时申请选派的项目经理及

主要技术人员在中标后不得更换，拟选派的项目经理，每更换 1 人次，罚款 10

万元/人次，拟选派的主要技术人员，每更换 1 次，罚款 5 万元/人次；发包人同

意更换的，其同资质、同经验的替换人员应在第一次设计联络会上或交货前 4

个月提交发包人予以确认。

（2）工程质量达不到约定的质量条件的部分，一经发现，可要求承包人返

工。承包人应在监理工程师提出的时间内返工，达到合同约定的条件。因承包人

原因达不到条件，费用、责任由承包人承担，若返工后仍不能达到约定条件，由

承包人承担违约责任。

（3）由于承包人的原因，诸如设计、设备和材料供应、施工等，使工程未

达到约定的质量条件，监理要求承包人予以返工、修改，其费用由承包人负担，

如承包人无力予以修改的，由于承包人的原因竣工日期不能达到的，经承包人确

认后，发包人有权请合格的第三方消除缺陷，所需所有费用和竣工期延期的违约

金均由承包人负担。

6. 争议解决：因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，双方可通过友

好协商解决。友好协商解决不成的，可向发包人所在地人民法院起诉。

7. 生效条款：本协议书自双方签订之日起生效，至双方义务按照约定履行

完成，合同自动终止。

除上述条款外，该合同无其他重要条款。

三、其他

公司将就上述关联交易进展情况履行持续信息披露义务。

四、备查文件

《长源电力汉川公司四期 2×1000MW 扩建工程 IMS 智慧企业信息化基础设

施建设项目合同》。

特此公告。

国家能源集团长源电力股份有限公司董事会

                                 2025 年 3 月 1 日